Комитет по о б о а зо в а ч и ю
N  ̂ 3 ! 2 7 - d/ 18
j r  31 10 2018

1431010/2018-43028(1)

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е окуд 02512218

№ . -  Р

Об установлении квалификациоииых
категорий

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276:

1. Утвердить рещение аттестационной комиссии Комитета но образованию,
оформленное протоколом от 25.10.2018 № 8.

2. Установить высщую квалификационную категорию сроком на 5 лет с 25.10.2018
по 25.10.2023 педагогическим работникам организаций Санкт-Петербурга,
осуществляющих образовательную деятельность в соответствии со списком согласно
приложению № 1.

3. Установить первую квалификационную категорию сроком на 5 лет с 25.10.2018
но 25.10.2023 педагогическим работникам организаций Санкт-Петербурга,
осуществляющих образовательнзчо деятельность в соответствии со списком согласно
приложению № 2.

4. Отделу государственной службы, кадров и организационной работы разместить
настоящее распоряжение на сайте Комитета но образованию в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Педагогические кадры».

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя
председателя Комитета Соляникова Ю.В.

Председатель Комитета Ж.В.Воробьева

001701576104

1431010 /2018 -43028 ( 1)

Приложение № 1
к распоряжению Комитета по образованию
от Л-  /О л О / f _________№ Р

Список педагогических работников организаций Санкт-Петербурга,
осуществляющих образовательную деятельность,

которым установлена высшая квалификационная категория

№ н/н Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

Адмиралтейский район
1. Арсентьева Елена воспитатель ГБОУ С О Ш № 317

Леонидовна Адмиралтейского района
2. Бегленко Вадим учитель ГБОУ СОШ № 245

Владимирович Адмиралтейского района
3. Виноградова Наталья старший ГБДОУ № 38 Адмиралтейского

Леонидовна воспитатель района
4. Воронкина Анна учитель ГБОУ СОШ № 243

Владимировна Адмиралтейского района
5. Г ерасимова Алла воспитатель ГБДОУ № 116 Адмиралтейского

Александровна района
6. Грибанова Светлана педагог ГБОУ прогимназия «Радуга»

Анатольевна дополнительного № 624 Адмиралтейского района
образования

7. Дашкова Ирина воспитатель ГБДОУ № 116 Адмиралтейского
Евгеньевна района

8. Дунаева Эльмира учитель ГБОУ c o m  № 232
Хабдильрауфовна Адмиралтейского района

9. Елизарова Марина учитель ГБОУ СОШ № 241
Михайловна Адмиралтейского района

10. Коньшина Татьяна воспитатель ГБОУ гимназия № 278
Александровна имени Б.Б. Голицына

Адмиралтейского района
11. Кошелева Маргарита воспитатель ГБОУ СОШ № 288

Валентиновна Адмиралтейского района
12. Крысанова Надежда педагог-психолог ГБУ ДО ЦППС

Александровна Адмиралтейского района
13. Кузовенкова Людмила учитель ГБОУ СОШ № 232

Сергеевна Адмиралтейского района
14. Левандовская Галина учитель ГБОУ СОШ № 288

Викторовна Адмиралтейского района
15. Лютова Наталья педагог-психолог ГБОУ гимназия № 272

Петровна Адмиралтейского района
16. Марковская Г алина воспитатель ГБОУ гимназия № 278

Юрьевна имени Б.Б. Голицына
Адмиралтейского района

17. Метелева Татьяна педагог-организатор ГБОУ СОШ № 288
Юрьевна Адмиралтейского района

18. Метелева Татьяна учитель ГБОУ СОШ № 288
Юрьевна Адмиралтейского района

1431010 /2 018 -43028 ( 1)

27

588. Ильина Ирина учитель ГБОУ школа-интернат № 20
Дмитриевна Петроградского района

589. Кунриенко Г алина учитель ГБОУ СОШ № 80
Николаевна Петроградского района

590. Лященко Марина учитель-логонед ГБДОУ № 15 Петроградского
Юрьевна района

591. Матвеева Светлана учитель ГБОУ гимназия № 70
Сергеевна Петроградского района

592. Панарина Татьяна учитель-логонед ГБДОУ № 15 Петроградского
Михайловна района

593. Панчайкина Пина воспитатель ГБДОУ № 15 Петроградского
Владимировна района

594. Пашина Елена Юрьевна учитель-дефектолог ГБДОУ № 15 Петроградского
района

595. Портнова Елена учитель ГБОУ СОШ № 80
Анатольевна Петроградского района

596. Ражева Пина Евгеньевна методист ГБУ ИМЦ Петроградского
района

597. Сербаева Анастасия учитель ГБОУ СОШ № 86
Васильевна Петроградского района

598. Смирнова Наталья учитель ГБОУ СОШ № 77
Александровна Петроградского района

599. Солодилова Лариса учитель-логонед ГБОУ школа № 3
Владентьевна Петроградского района

600. Троянова Олеся воспитатель ГБДОУ «Кудесница»
Владимировна Петроградского района

Петродворцовый район
601. Бакурова Галина

Анатольевна
602. Бал Ирина

Владимировна
603. Гудзик Татьяна

Владимировна
604. Жижченко Юлия

Г еннадьевна

605. Котова Ольга
Алексеевна

606. Крылова Елена
Валентиновна

607. Мухина Галина
Васильевна

методист

учитель

педагог-психолог

старший
воспитатель

воспитатель

учитель

учитель

учитель608. Осадчая Наталия
Николаевна

609. Соломина Лада Юрьевна методист

610. Сошникова Наталия
Леонидовна

воспитатель

ГБУ ДО ДДТ Петродворцового
района
ГБОУ СОШ № 567
Петродворцового района
ГБДОУ № 14 Петродворцового
района
ГБДОУ № 5 Петродворцового
района

ГБДОУ № 7 Петродворцового
района
ГБОУ СОШ № 529
Петродворцового района

ГБОУ школа-интернат № 49
«Школа здоровья»
Петродворцового района
ГБОУ СОШ № 436
Петродворцового района
ГБУ ДО ЦППМСП
Петродворцового района
«Доверие»
ГБОУ школа-интернат № 49
«Школа здоровья»
Петродворцового района

28
1431010/2018-43028(1)

611. Ченцова Наталья учитель ЕБОУ СОШ № 436
Николаевна Нетродворцового района

612. Черепнина Светлана музыкальный ЕБДОУ № 15 Нетродворцового
Александровна руководитель района

1риморский район
613. Альшевская Антонина учитель ЕБОУ СОШ № 617

Алексеевна Приморского района
614. Андреева Наталья учитель ЕБОУ c o m  № 634

Викторовна Приморского района
615. Антипова Галина учитель ЕБОУ лицей № 64 Приморского

Васильевна района
616. Архипова Светлана учитель ЕБОУ c o m  № 634

Петровна Приморского района
617. Бакшанская Марина учитель ЕБОУ гимназия № 66

Леопольдовна Приморского района
618. Бахтиярова Ирина учитель ЕБОУ гимназия № 116

Борисовна Приморского района
619. Берлина Анна музыкальный ГБДОУ № 87 Приморского

Владимировна руководитель района
620. Блудова Г алина учитель ЕБОУ с о т  № 53 Приморского

Г еоргиевна района
621. Борисова Лариса педагог ЕБУ ДО ДДЮ Приморского

Хурматовна дополнительного района
образования

622. Васильева Лидия воспитатель ЕБДОУ № 62 Приморского
Сергеевна района

623. Вашкевич Екатерина учитель ЕБОУ школа № 13 Приморского
Маратовна района

624. Волков Сергей учитель ЕБОУ с о т  № 57 Приморского
Витальевич района

625. Г ончарова Викторина воспитатель ЕБДОУ № 62 Приморского
Александровна района

626. Г оринова Ирина учитель ЕБОУ с о т  № 683
Николаевна Приморского района

627. Г убарева Нина учитель-логопед ЕБДОУ № 65 Приморского
Анатольевна района

628. Гулина Евгения учитель ЕБОУ гимназия № 540
Васильевна Приморского района

629. Данилевская Ольга воспитатель ЕБДОУ № 1 Приморского
Валерьевна района

630. Данилова Ольга учитель ЕБОУ с о т  № 579
Борисовна Приморского района

631. Долгова Алла музыкальный ЕБДОУ № 69 Приморского
Николаевна руководитель района

632. Егорова Татьяна учитель ЕБОУ с о т  № 555 «Белогорье»
Васильевна Приморского района

633. Еникеева Жанна воспитатель ЕБДОУ № 57 Приморского
Владимировна района

634. Ерофеева Анжелика учитель-логопед ЕБДОУ № 60 Приморского
Николаевна района

1431010 /2018 -43028 ( 1)

51

Приложение № 2
к распоряжению Комитета по образованию
от 3 / . / Р . ^ О / > У  №

Список педагогических работников организаций Санкт-Петербурга,
осуществляющих образовательную деятельность,

которым установлена первая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

Адмиралтейский район
1. Бегленко Вадим педагог ГБОУ СОШ № 245

Владимирович дополнительного Адмиралтейского района
образования

2. Веретенникова тьютор ГБОУ СОШ № 232
Анастасия Павловна Адмиралтейского района

3. Г рачева Наталия воспитатель ГБДОУ № 104 Адмиралтейского
Александровна района

4. Грекова Ксения музыкальный ГБДОУ № 131 Адмиралтейского
Владимировна руководитель района

5. Давыдова Наталья учитель ГБОУ c o m  № 235
Вячеславовна им. Д.Д. Шостаковича

Адмиралтейского района
6. Демяновский Николай учитель ГБОУ СОШ № 229

Александрович Адмиралтейского района
7. Жиганов Даниил воспитатель ГБОУ прогимназия «Радуга»

Владимирович № 624 Адмиралтейского района
8. Кадырова Ойгул воспитатель ГБДОУ № 154 Адмиралтейского

Иркиновна района
9. Короткова Татьяна воспитатель ГБОУ НОШ № 615

Александровна Адмиралтейского района
10. Крылова Елена учитель ГБОУ СОШ № 306

Витальевна Адмиралтейского района
11. Курочкина Марина воспитатель ГБОУ СОШ № 241

Абрамовна Адмиралтейского района
12. Маркова Сабина учитель ГБОУ школа № 5

Валерьевна Адмиралтейского района
13. Нестерова Ольга музыкальный ГБДОУ № 8 Адмиралтейского

Леонидовна руководитель района
14. Низамутдинова Елена учитель ГБОУ СОШ № 306

Сергеевна Адмиралтейского района
15. Осадчук Анна тьютор ГБОУ СОШ № 232

Николаевна Адмиралтейского района
16. Нодъячева Вера учитель ГБОУ СОШ № 235

Ивановна им. Д.Д. Шостаковича
Адмиралтейского района

17. Ноловинкина Татьяна воспитатель ГБДОУ № 101 Адмиралтейского
Николаевна района

18. Савельева Любовь воспитатель ГБДОУ № 60 Адмиралтейского
Николаевна района

1431010 /2 01 8 -43028 ( 1)

66

344. Филиппова Светлана учитель-дефектолог ГБДОУ № 113 Невского района
Викторовна

345. Фролова Татьяна воспитатель ГБОУ СОШ № 348 Невского
Валерьевна района

346. Фролова Татьяна воспитатель ГБДОУ № 85 Невского района
Петровна

Петроградский район
347. Маслова Людмила учитель ГБОУ СОШ № 77

Евгеньевна Петроградского района
348. Минова Марина учитель ГБОУ СОШ № 80

Владимировна Петроградского района
349. Платонова Надежда педагог ГБУ ДО Дворец детского

Александровна дополнительного творчества Петроградского
образования района

Петродворцовый район
350. Бобырь Наталья методист ГБУ ДО ДДТ Нетродворцового

Владимировна района «Ораниенбаум»
351. Васильева Наталья воспитатель ГБДОУ № 2 Нетродворцового

Г еннадьевна района
352. Киржаева Елена учитель ГБОУ СОШ № 429

Вячеславовна Нетродворцового района
353. Маслак Надежда воспитатель ГБДОУ № 23 Нетродворцового

Александровна района
354. Матренина Екатерина недагог-нсихолог ГБУ ДО ЦННМСН

Станиславовна Нетродворцового района
«Доверие»

355. Олокина Ольга учитель-логопед ГБУ ДО ЦННМСН
Дмитриевна Нетродворцового района

«Доверие»
356. Орлова Елена Борисовна воспитатель ГБОУ школа-интернат № 49

«Школа здоровья»
Нетродворцового района

357. Перепелюк Ольга учитель ГБОУ СОШ № 429
Васильевна Нетродворцового района

358. Суворова Ольга преподаватель- ГБОУ Петергофская гимназия
Михайловна организатор ОБЖ императора Александра 11

359. Филиппова Надежда воспитатель ГБДОУ № 2 Нетродворцового
Владимировна района

360. Хижавская Линура учитель ГБОУ СОШ № 319
Диляверовна Нетродворцового района

361. Черепанова Елена педагог-психолог ГБДОУ № 30 Нетродворцового
Николаевна района

362. Шеншелей Ксения учитель ГБОУ СОШ № 319
Андреевна Нетродворцового района

363. Шиманская Алевтина учитель ГБОУ СОШ № 416
Васильевна Нетродворцового района

Приморский район
364. Алимпьева Ольга

Юрьевна
учитель ГБОУ СОШ № 630

Приморского района